[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.04.2018                                                                                      № 149

г. Иваново

Об утверждении перечня объектов недвижимости, находящихся
в собственности Ивановской области, для возможного размещения объектов (сооружений) связи, исходя из предложений операторов подвижной радиотелефонной связи, присутствующих на территории Ивановской области

В соответствии с пп. 1.1 п. 1 таблицы 1 приложения к распоряжению Губернатора Ивановской области от 17.12.2016 №202-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по созданию благоприятных условий для развития инфраструктуры связи на территории Ивановской области»:
1. Утвердить перечень объектов недвижимости, находящихся в собственности Ивановской области, для возможного размещения объектов (сооружений) связи, исходя из предложений операторов подвижной радиотелефонной связи, присутствующих на территории Ивановской области (прилагается).

2. Отделу ведения реестров, разграничения собственности и регистрации прав на имущество областной казны обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Департамента в сети Интернет http://dui.ivanovoobl.ru.

3. Отделу аренды и безвозмездного пользования имуществом и земельными участками направить настоящее распоряжение для опубликования в информационное издание «Ивановская газета».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя начальника Департамента управления имуществом Ивановской области – статс-секретаря Т.Е. Шахову.

Начальник Департамента                                                          Ю.Ю. Антонова

Приложение

к распоряжению Департамента управления

имуществом Ивановской области

от 28.04.2018 № 149
П Е Р Е Ч Е Н Ь

объектов недвижимости, находящихся в собственности Ивановской области, для возможного размещения объектов (сооружений) связи, исходя из предложений операторов подвижной радиотелефонной связи, присутствующих
на территории Ивановской области
	№ п/п
	Сведения об имуществе, включенном в Перечень
	Сведения о заключенных договорах аренды имущества

	Наименование имущества
	Местоположение имущества
	Целевое назначение имущества
	Площадь

(полезная),

кв.м.
	Дата заключения договора
	Срок действия договора
	Арендатор
	Правообладатель

	1
	Нежилое помещение

инв. №19, 5 этаж
	Ивановская область,
г. Шуя,
пер. Милиционный, д.3

	нежилое
	24,24
	26.09.2006
	неопределенный срок
	ПАО «Мобильные ТелеСистемы»
	ОБОУ СПО «Шуйский медицинский колледж»

	2
	Нежилое помещение

инв. №16, 1 этаж
	Ивановская область,
 г. Иваново,
 ул. Шошина, д. 8
	нежилое
	19,40
	01.08.2016
	5 лет
	ООО «Мелфон – Иваново»
	Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница №4»

	3
	Часть нежилого помещения инв. №16
	Ивановская область,
 г. Иваново,
 ул. Воронина, д.11
	нежилое
	5,0
	01.09.2015
	неопределенный срок
	ПАО «Вымпел-Коммуникации»
	Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница №7»

	Часть крыши

	16,0

	Часть крыши

	14,0
	01.04.2017

	ПАО «Мегафон»

	4
	Часть нежилого помещения на техническом этаже

	Ивановская область,
 г. Иваново,
 ул. Любимова, д.1
	нежилое

	12,0
	21.06.2005
	неопределенный срок
	ПАО «Мобильные ТелеСистемы»
	Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Ивановская областная клиническая больница»

	Нежилое помещение на техническом этаже

	9,0
	30.06.2005

	ПАО «Вымпел-Коммуникации»

	Части нежилого помещения на техническом этаже

	10,0
	01.08.2006

	ПАО «Мегафон»

	5
	Часть крыши
	Ивановская область,

г. Шуя,

ул. 1-я Металлистов, д.1-А
	нежилое
	10,0
	21.09.2016
	неопределенный срок
	ПАО «Мобильные ТелеСистемы»
	ОБУЗ «Шуйская центральная районная больница»

	Части нежилого помещения на техническом этаже
Часть крыши

	12,0

31,2
	12.05.2014
	неопределенный срок
	ПАО «Вымпел-Коммуникации»

	6
	Участок кровли
	Ивановская область,
 г. Иваново,

ул. Спортивная,
д. 19/2
	нежилое
	163,82
	01.10.2016
	неопределенный срок
	ПАО «Мегафон»
	Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва №1 «Текстильщик»

	7
	Аппаратная – контейнер в подвале

Часть крыши

	Ивановская область,
г. Иваново,

ул. Ташкентская, д. 81

	нежилое
	7,9

6,25
	28.11.2017
	неопределенный срок
	ПАО

«Вымпел-Коммуникации»
	Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ивановский автотранспортный колледж»

	Часть крыши и фасада здания

	6,25
	28.11.2017

	ОАО «Основа Телеком»

	8
	Аппаратная-контейнер в подвале

Часть крыши
	Ивановская область,
г. Иваново,

ул. Велижская, д. 54
	нежилое
	7,9

6,25
	28.11.2017
	неопределенный срок
	ПАО «Вымпел-Коммуникации»

	Часть крыши и фасада здания

	6,25
	28.11.2017

	ОАО «Основа Телеком»

	9
	Часть крыши

Часть технического этажа
	Ивановская область,
г. Иваново,

ул. Строительная, д. 5
	нежилое
	16,0

6,5
	11.01.2016
	неопределенный срок
	ПАО

«Вымпел-Коммуникации»
	Областное государственное казенное учреждение «Центр по обеспечению деятельности территориальных органов социальной защиты населения»

	Часть крыши

Часть технического этажа

	33,0

1,5
	08.11.2016
	неопределенный срок
	ПАО «Мобильные ТелеСистемы»

	10
	Часть нежилого помещения в здании
	Ивановская область,
г. Иваново

пл. Революции, д. 2/1
	нежилое
	3,0
	01.04.2013
	неопределенный срок
	ООО

«Интеркомтел»
	Областное казенное учреждение «Управление административными зданиями»

	1,0
	01.01.2013

	ООО «МТТ Коннект»

	0,5
	04.04.2013

	ПАО

«Вымпел-Коммуникации»

	1,0
	01.01.2013

	ПАО «Мобильные ТелеСистемы»

	2,0
	01.01.2013

	ЗАО «Компания ТрансТелеКом»

	11
	Часть нежилого помещения в здании (2 этаж)

	Ивановская область,
г. Иваново

ул. Кузнецова, д. 44
	нежилое
	1,0
	01.04.2013
	неопределенный срок
	ООО

«Интеркомтел»

	12
	Часть нежилого помещения в здании (3 этаж)

	Ивановская область,
 г. Иваново

ул. Театральная, д.16
	нежилое
	1,0
	01.04.2013
	неопределенный срок
	ООО

«Интеркомтел»

	Часть нежилого помещения в здании (3 этаж)

	1,0
	01.01.2013

	ЗАО «Компания ТрансТелеКом»

	Часть нежилого помещения в здании (3 этаж)

	1,0
	01.01.2013

	ООО «МТТ Коннект»

	13
	Нежилое помещение в здании (5 этаж)
	Ивановская область, Ивановский район, с. Богородское, ул. Б. Клинцевская, д. 2а, литер А8
	нежилое
	29,7
	01.12.2015
	неопределенный срок
	ПАО «Мобильные ТелеСистемы»
	Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Областная клиническая психиатрическая больница «Богородское»

	Часть крыши

	59,63